
 
Decreto n.1324 /22 

Prot. n.296223 del 26/09/22 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto il Regolamento assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 528 del 

28 settembre 2017 

Considerato che in data 23 settembre 2022 è scaduto il bando di concorso per n.3 posti per assegnista 

di ricerca pubblicato con disposizione n. 1229 del 7 settembre ’22 del Direttore del DIMI;  
Vista la proposta di composizione delle commissioni per la valutazione degli assegni di ricerca, presentate 

dalle responsabili; 

 

DECRETA 

di nominare le seguenti commissioni per la valutazione di assegni di ricerca: 

 

TITOLO: “IMOCO4.E-Controllo del moto intelligente nell’ambito dell’Industria 4.E”; 

CUP: D85F21000180007; 

Settore concorsuale: 09/G1 Automatica; 

Settore scientifico disciplinare: ING-INF/04 Automatica; 

Corrispettivo contrattuale comprensivo di oneri a carico del beneficiario: € 39.317,63; 

Durata: mesi ventuno (21); 

Responsabile attività di ricerca: Ing. Manuel Beschi. 

COMMISSIONE GIUDICATRICE: 

1. Manuel Beschi (presidente) 

2. Claudio Carnevale  

3. Simone Pasinetti 

4. Antonio Visioli (supplente) 

 

TITOLO: “Sviluppo di modelli per la dinamica dei veicoli con powertrain innovativi, con particolare riguardo 

ai metodi di ottimizzazione del bilancio energetico”; 

CUP: D73C22001130007; 

Settori concorsuali: 09/A3 Progettazione industriale, costruzioni meccaniche e metallurgia, 09/A2 Meccanica 

applicata alle macchine; 

Settori scientifico disciplinari: ING-IND/15 Disegno e Metodi dell’Ingegneria Industriale, ING-IND/13 

Meccanica applicata alle machine; 

Durata: mesi dodici (12); 

Responsabile attività di ricerca: Prof. Marco Gadola. 

COMMISSIONE GIUDICATRICE: 

1. Marco Gadola (presidente) 

2.David Vetturi 

3.Giovanni Incerti 

4.Riccardo Adamini (supplente) 

 

TITOLO: “Sviluppo di un sistema di misura IoT per il monitoraggio di variabili ambientali in campo 

vitivinicolo”; 

CUP: D73C22001140007; 

Settore concorsuale: 09/E4 Misure; 

Settore scientifico disciplinare: ING-IND/12 Misure Meccaniche e Termiche; 

Durata: mesi quattordici (14); 

Responsabile attività di ricerca: Ing. Simone Pasinetti. 



 
COMMISSIONE GIUDICATRICE: 

1. Simone Pasinetti (presidente) 

2. Matteo Lancini  

3. Cristina Nuzzi 

4. Manuel Beschi (supplente) 

 

 
Il presente decreto viene pubblicato sul web dell’Ateneo al seguente indirizzo: 

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di assegni-di-ricerca in data 

27/09/22 

 

 

 
   Documento firmato digitalmente 

           ex art. 24 D. Lgs 82/05 

                 il Direttore del Dipartimento 

                 di Ingegneria Meccanica e Industriale 

                      Prof. Lucio Enrico Zavanella        

https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di%20assegni-di-ricerca

